2020年２月17日

各 位

会 社 名 株式会社Ｇ‐７ホールディングス

                   代表者名 代表取締役会長 兼 CEO 金 田 達 三

（コード：7508 東証第一部）

問合せ先 取締役財務部長     岸 本 安 正

（TEL 078-797-7705）

株式会社99イチバの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2020年２月17日開催の取締役会において、ユニー株式会社（以下「ユニー」といいます。）

が所有する株式会社99イチバ（以下「99イチバ」といいます。）の株式を取得し、子会社化することに

ついて決議し、ユニーとの間で株式譲渡契約書を締結いたしましたので、お知らせいたします。なお、

99 イチバの株式取得は二段階取得を予定しております。第１回目に 99 イチバの発行済株式総数のうち

80％に相当する株式を取得、第２回目に同20％に相当する株式を取得する予定です。

１． 株式の取得の理由

 当社は、子会社を通じフランチャイジーとして業務スーパー事業の展開や、農産物直売所「めぐみの

郷」の店舗展開、精肉の販売、こだわり食品の卸事業を行っております。99イチバは狭商圏対応のミニ

スーパー「miniピアゴ」等を首都圏中心にドミナント出店を進め、現在は東京・神奈川に73店舗を展

開しております。当社グループは99イチバを子会社にすることで、首都圏での店舗拡大をはかり、食品

関連の事業において、多くのシナジー効果が期待できることから、株式取得を決定いたしました。

２．異動する子会社の概要

（１）名称 株式会社99イチバ

（２）所在地 神奈川県横浜市神奈川区入江２－18 ユニー大口ビル202（※１）

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  伊藤 徹

（４）事業内容 ミニスーパー「miniピアゴ」の店舗運営

（５）資本金 100百万円（※２）

（６）設立年月日 2006年１月23日

（７）大株主及び持株比率 ユニー株式会社  100％

（８）上場会社と当該会社との間の

関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９）最近３年間の財政状態及び経営成績

決算期 2017年２月期 2018年２月期 2019年２月期

純資産 ▲746百万円 ▲616百万円 ▲499百万円

総資産 1,679百万円 1,766百万円 1,807百万円

１株当たり純資産 ▲37,340円 ▲30,851円 ▲25,017円

売上高 13,686百万円 13,727百万円 13,627百万円

営業利益 54百万円 148百万円 143百万円

経常利益 113百万円 150百万円 138百万円

当期純利益（▲は損失） ▲239百万円 129百万円 116百万円

１株当たり当期純利益（▲は損失） ▲11,977円 6,488円 5,834円

１株当たり配当金 0.00円 0.00円 0.00円

※１ 「（２）所在地」に記載されている住所は、事業上の本社所在地であり、本店所在地は愛知県稲沢

市天池五反田町1番地であります。

※２ 「（５）資本金」については、2020年３月にユニー株式会社が増資を予定しており、増資後の資

本金は600百万円となる予定であります。

３．株式取得の相手先の概要

（１）名称 ユニー株式会社

（２）所在地 愛知県稲沢市天池五反田町1番地

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  関口 憲司

（４）事業内容 衣・食・住・余暇にわたる総合小売業のチェーンストア

（５）資本金 10,000百万円

（６）設立年月日 2012年２月16日

（７）純資産 94,235百万円(2019年２月28日時点)

（８）総資産 439,661百万円(2019年２月28日時点)

（９）大株主及び持株比率 株式会社パン・パシフィック・インターナショナルホールディングス  100％

（10）上場会社と当該会社との間の

  関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況

該当事項はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ０株 （議決権の数：０個）（議決権所有割合：0.00％）

（２）取得株式数 第１回目 16,000株 （議決権の数：16,000個）

第２回目 4,000株 （議決権の数： 4,000個）

（３）取得価額 第１回目 株式会社99イチバの普通株式  1,000百万円

アドバイザリー費用等（概算額）  15百万円

合計（概算額）        1,015百万円

第２回目 株式会社99イチバの普通株式   250百万円

（４）異動後の所有株式数 20,000株 （議決権の数：20,000個）（議決権所有割合：100.00％）

５．日 程

（１）取締役会決議日 2020年２月17日

（２）契約締結日 2020年２月17日

（３）株式譲渡実行日（第１回目） 2020年４月１日（予定）

（４）株式譲渡実行日（第２回目） 2022年４月１日（予定）

６．今後の見通し

 株式譲渡実行日が2020年４月１日（予定）であるため、本件による2020年３月期の当社連結業績へ

の影響はないものと見込んでおりますが、開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたしま

す。

  以 上